
Abstrakt 

Práce je věnována kvalitě bydlení lidí, kteří jsou příjemci doplatku na bydlení, který spadá 

pod pomoc v hmotné nouzi. Základem je neadekvátní vysoká cena a bytové podmínky, které 

jsou posuzovány tržními parametry určující kvalitní bydlení. Majitelé, kteří pronajímají byty 

ve vyloučených lokalitách, využívají zoufalství osob, které čerpají sociální dávky. Cílem 

práce je zjistit, zda jsou dávky na bydlení využívány adekvátně a jestli lidé z ohrožených 

skupin žijí ve stabilním prostředí. Dotazníkové šetření bylo prováděno v několika 

vyloučených lokalitách v Ústí nad Labem. Centrem zájmu výzkumu byly podmínky bydlení, 

jako jsou služby v bytě, stav budov, formy kontraktů, velikost bytů, počet ubytovaných a 

cena.  

 


